
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

SEXTA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 2017. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 966 - ANO: XII                   12 Pág(s)  
 
 

Página 8 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

4.2. ADJUDICAÇÃO: 19 de setembro de 2017 
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 20 de setembro de 2017. 
5. EMPRESA (S) CONTRATADA (S): 
5.1. A.P. RODRIGUES & I.C. RODRIGUES LTDA - ME. 
5.1.1. CNPJ Nº 05.495.541/0001-51. 
5.2.2. VALOR R$-16.286,45 (dezesseis mil duzentos e oitenta e seis reais e 
quarenta e cinco centavos). 
5.2. DANIEL ROGÉRIO DA ROCHA - ME. 
5.2.1. CNPJ Nº 19.008.104/0001-70. 
5.2.2. VALOR R$-1.788,75 (mil setecentos e oitenta e oito reais e setenta e 
cinco centavos). 
5.3. HJB GRÁFICA E EDITORA LTDA - ME. 
5.3.1. CNPJ Nº 10.837.902/0001-30. 
5.3.2. VALOR R$-4.505,00 (quatro mil quinhentos e cinco reais). 
5.4. JB CARD INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI – ME. 
5.4.1. CNPJ Nº 07.253.397/0001-72. 
5.4.2. VALOR R$-2.632,85 (dois mil seiscentos e trinta e dois reais e oitenta e 
cinco centavos). 
Ubiratã - Paraná, 20 de setembro de 2017. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO Nº 3637/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 199/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Aquisição de material gráfico destinado à Secretaria da Saúde. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 419/2017 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: A.P. RODRIGUES & I.C. RODRIGUES LTDA – ME, CNPJ 
Nº 05.495.541/0001-51. 
2.4. VALOR: R$-16.286,45 (dezesseis mil duzentos e oitenta e seis reais e 
quarenta e cinco centavos). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 20 de setembro de 2017. 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: Doze meses. 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0606 
Despesa Orçamentária: 1855 
Categoria: 339030990100 
Descrição da Despesa: Materiais Diversos para Consumo 
Fonte de Recurso: 303 
Valor da Despesa: R$-58.979,50 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO Nº 3637/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 199/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Aquisição de material gráfico destinado à Secretaria da Saúde. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 420/2017 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: DANIEL ROGÉRIO DA ROCHA – ME, CNPJ Nº 
19.008.104/0001-70. 
2.4. VALOR: R$-1.788,75 (mil setecentos e oitenta e oito reais e setenta e cinco 
centavos). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 20 de setembro de 2017. 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: Doze meses. 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0606 
Despesa Orçamentária: 1855 
Categoria: 339030990100 
Descrição da Despesa: Materiais Diversos para Consumo 
Fonte de Recurso: 303 
Valor da Despesa: R$-58.979,50 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO Nº 3637/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 199/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Aquisição de material gráfico destinado à Secretaria da Saúde. 
2. DADOS DO CONTRATO 
 

2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 421/2017 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: HJB GRÁFICA E EDITORA LTDA – ME, CNPJ Nº 
10.837.902/0001-30. 
2.4. VALOR: R$-4.505,00 (quatro mil quinhentos e cinco reais). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 20 de setembro de 2017. 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: Doze meses. 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0606 
Despesa Orçamentária: 1855 
Categoria: 339030990100 
Descrição da Despesa: Materiais Diversos para Consumo 
Fonte de Recurso: 303 
Valor da Despesa: R$-58.979,50 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO Nº 3637/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 199/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Aquisição de material gráfico destinado à Secretaria da Saúde. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 422/2017 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: JB CARD INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI – ME, CNPJ 
Nº 07.253.397/0001-72. 
2.4. VALOR: R$-2.632,85 (dois mil seiscentos e trinta e dois reais e oitenta e 
cinco centavos). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 20 de setembro de 2017. 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: Doze meses. 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0606 
Despesa Orçamentária: 1855 
Categoria: 339030990100 
Descrição da Despesa: Materiais Diversos para Consumo 
Fonte de Recurso: 303 
Valor da Despesa: R$-58.979,50 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 3638/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 200/2017 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
2.1. Contratação de empresa para prestar serviços de metalurgia visando à 
manutenção dos prédios públicos da Secretaria da Saúde 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
3.1. MENOR PREÇO POR ITEM. 
4. DATA DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 
4.1. JULGAMENTO: 19 de setembro de 2017 às 14 horas. 
4.2. ADJUDICAÇÃO: 19 de setembro de 2017 
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 20 de setembro de 2017. 
5. EMPRESA (S) CONTRATADA (S): 
5.1. VILMAR DE SOUZA VIEIRA – ME. 
5.1.1. CNPJ Nº 06.308.747/0001-98 
5.2.2. VALOR R$-8.160,00 (oito mil cento e sessenta reais). 
Ubiratã - Paraná, 20 de setembro de 2017. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO Nº 3638/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 200/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Contratação de empresa para prestar serviços de metalurgia visando à 
manutenção dos prédios públicos da Secretaria da Saúde. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 423/2017 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/


 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

SEXTA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 2017. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 966 - ANO: XII                   12 Pág(s)  
 
 

Página 9 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

2.3. CONTRATADA: VILMAR DE SOUZA VIEIRA – ME, CNPJ Nº 
06.308.747/0001-98. 
2.4. VALOR: R$-8.160,00 (oito mil cento e sessenta reais). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 20 DE SETEMBRO DE 2017. 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: DOZE MESES 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0601 
Despesa Orçamentária: 1514 
Categoria: 339039999900 
Descrição da Despesa: Demais Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 
Fonte de Recurso: 303 
Valor da Despesa: R$-9.000,00 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 3614/2017 
Leilão Nº 6/2017 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
2.1. Alienação de veículo inservível ao município, sendo Fiat Ducato 2013. 
3. MODALIDADE DA LICITAÇÃO: 
3.1. Leilão n.º 6/2017. 
4. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
4.1.  Maior lance ou oferta. 
5. DATA DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 
5.1. JULGAMENTO: 11/09/17 às 09 horas. 
5.2. ADJUDICAÇÃO: 19/09/17. 
5.3. HOMOLOGAÇÃO: 19/09/17. 
6. ARREMATANTE 
6.1. LAURI PICK 01660335965 
6.1.1. CNPJ nº 15.292.613/0001-17. 
6.2.2. VALOR R$ 50.000,00 
Ubiratã - Paraná, 19 de setembro de 2017. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito  

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 3631/2017 
Pregão Nº 194/2017 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
2.1. Contratação de empresa para realização de apresentação musical. 
3. MODALIDADE DA LICITAÇÃO: 
3.1. Pregão n.º 194/2017. 
4. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
4.1. Menor Preço - por item. 
5. DATA DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 
5.1. JULGAMENTO: 13/09/17 às 15:00 horas. 
5.2. ADJUDICAÇÃO: 13/09/17 
5.3. HOMOLOGAÇÃO: 19/09/17. 
6. EMPRESA (S) CONTRATADA (S): 
6.1. LUCIANE ZORNITTA ROSSI ME 
6.1.1. CNPJ Nº 09.103.054/0001-57 
6.2.2. VALOR CONTRATADO R$ 4.850,00 
Ubiratã - Paraná, 19 de setembro de 2017. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO Nº 3631/2017 
Pregão Nº 194/2017 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
2.1. Contratação de empresa para realização de apresentação musical.. 
3. DADOS DO CONTRATO 
3.1. NÚMERO DO CONTRATO: 416/2017 
3.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 

3.3. CONTRATADA: LUCIANE ZORNITTA ROSSI ME, CNPJ Nº 
09.103.054/0001-57 
3.4. VALOR: R$-  4.850,00 
3.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 19/09/2017 
3.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 3 meses 
4. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 03.04 
Despesa Orçamentária: 415 
Categoria: 339039999900 
Descrição da Despesa: demais serviços de terceiros pessoa jurídica 
Fonte de Recurso: 000 
Valor da Despesa: 7.600,00 
5. FORO 
5.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 3644/2017 
PREGÃO Nº 205/2017 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
2.1. Aquisição de tecidos destinados à Secretaria da Saúde. 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
3.1. Menor Preço - por item. 
4. DATA DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 
4.1. JULGAMENTO: 21 de setembro de 2017 às 14:00 horas. 
4.2. ADJUDICAÇÃO: 21 de setembro de 2017 
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 22 de setembro de 2017. 
5. EMPRESA (S) CONTRATADA (S): 
5.1. A.A. DE MELO – LIVRARIA, PAPELARIA E BRINQUEDOS - ME 
5.1.1. CNPJ Nº 26.454.379/0001-01 
5.1.2. VALOR CONTRATADO R$- 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco 
reais). 
5.2. M J STEIAK DUTRA - ME 
5.2.1. CNPJ Nº 00.423.577/0001-06 
5.2.2. VALOR CONTRATADO R$- 8.133,50 (oito mil cento e trinta e três reais e 
cinquenta centavos). 
Ubiratã - Paraná, 22 de setembro de 2017. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 424/2017 
PROCESSO Nº 3644/2017 
PREGÃO Nº 205/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Aquisição de tecidos destinados à Secretaria da Saúde.. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 424/2017 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: A.A. DE MELO – LIVRARIA, PAPELARIA E BRINQUEDOS 
- ME E CNPJ nº 26.454.379/0001-01. 
2.4. VALOR: R$- 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 22/09/2017 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 06.09 
Despesa Orçamentária: 2124 
Categoria: 339030990100 
Descrição da Despesa: materiais diversos para consumo 
Fonte de Recurso: 496 
Valor da Despesa: 13.936,00 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 425/2017 
PROCESSO Nº 3644/2017 
PREGÃO Nº 205/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Aquisição de tecidos destinados à Secretaria da Saúde. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 425/2017 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
 

http://www.ubirata.pr.gov.br/



